
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  450/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

  

1 

                                                                     

                                                                      

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 12o/09.04.2024  
Απόφαση  450/2024 

 
ΘΕΜΑ 10o: «Έγκριση διακήρυξης διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Συμφωνίας 
Πλαίσιο, κάτω των ορίων του άρθρ., 5 του ν.4412/2016  για την ανάθεση της παροχής 
υπηρεσιών εξυγίανσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και 
συγκεκριμένα: α) για μεταφορά και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) 
για θανάτωση και επιτόπια υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού 
μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 9 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 242781/766/04-04-2024 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Ο κ. Μυλόπουλος Ι. προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 3ου τακτικού θέματος 
της ημερήσιας διάταξης 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 10ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διακήρυξης διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Συμφωνίας Πλαίσιο, κάτω των 
ορίων του άρθρ., 5 του ν.4412/2016  για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης του 
κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: α) για 
μεταφορά και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) για θανάτωση και 
επιτόπια υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι εκατόν 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).», σύμφωνα με 

 

 

ΑΔΑ: 671Ν7ΛΛ-9Ε3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  450/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

  

2 

την αριθμ. πρωτ. οικ. 238405/780/03-04-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάστηκε με το 
αριθμ. πρωτ. 01α/312/03-04-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. Χαλκιδικής, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ), 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τoν N. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Το γεγονός ότι Φορέας χρηματοδότησης της συμφωνίας πλαίσιο και των συμβάσεων που 
βασίζονται σε αυτή (εκτελεστικές συμβάσεις) είναι ο τακτικός προϋπολογισμός εξόδων της 
Π.Ε. Χαλκιδικής της Π.Κ.Μ. Η δαπάνη για την εν λόγω συμφωνία-πλαίσιο και τις 
εκτελεστικές αυτής συμβάσεις  βαρύνει τον  Κ.Α.Ε.: 07.071.9473.0.01 σχετική πίστωση 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα    

12. Tην αριθμ. 231836/741/02-04-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ 24REQ 
014508445 2024-04-02), η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  με α/α 2050, συνολικού ποσού εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€), η 
οποία βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. 2024 και τον ΚΑΕ 9473.0.03 ειδικού Φορέα 
071. 

13. Το σχέδιο της Διακήρυξης 
14. Την αριθμ. πρωτ οικ. 238405/780/03-04-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
Θέμα : Διακήρυξη διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Συμφωνίας Πλαίσιο, κάτω των ορίων 

του άρθρ., 5 του ν.4412/2016  για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης του 
κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: α) για μεταφορά 

ΑΔΑ: 671Ν7ΛΛ-9Ε3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  450/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

  

3 

και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) για θανάτωση και επιτόπια 
υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (150.000,00 €) (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις ακόλουθες διατάξεις Νόμων, όπως αυτές ισχύουν: 
1. του Ν. 4412 / 2016 (Φ.Ε.Κ. 147 / Α / 8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37  
3. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 
4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
5. του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α’ 150). 
6. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 
Τύπο και άλλες διατάξεις»,   
7. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 
8. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 
9. της υπ' αριθμ. 76928/13-7-2021  Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: “Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’3075)  
10. της υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
11. της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 
12. της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  
13. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας» 
14. του ν. 4635/2019 (Α’167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 85 επ. 
15. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
16. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
17. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
18. του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α' 297) και άλλες διατάξεις»  
19. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  
20. του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία»  
21. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»  
22. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως των 
άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 
23. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,  
24. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 
25. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 
26. του ν. 3852/2010 (Α’ 87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” 
27. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ. (Π.Δ. 133/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
81320 & 77909 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Αρ. ΦΕΚ 
4302/30-12-2016). 

ΑΔΑ: 671Ν7ΛΛ-9Ε3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  450/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

  

4 

28. την υπ' αρ. οίκ. 17255(397)/09-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων "Με Εντολή Περιφερειάρχη"» (ΦΕΚ 148/τ.Β΄/11-01-2024) 
29. την υπ' αρ. 118469(368)/15-02-2024 Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής της Κεντρικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "Με Εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη" σε προϊσταμένους των υπηρεσιών της Π.Ε. Χαλκιδικής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΦΕΚ 1421/τ.Β΄/04-03-2024) 
30. Την υπ’ αρ. 216/14-11-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. με θέμα: «Έγκριση 
Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Π.Κ.Μ, οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ) 
31. την υπ' αρ.1597/05-12-2023 (ΑΔΑ 6ΝΒΣ7ΛΛ-ΥΑΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., με την 
οποία ορίστηκαν τα μέλη της τριμελούς Επιτροπής ελέγχου και αξιολόγησης αιτήσεων / προσφορών όλων των 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τον Ν.4412/2016 και της τριμελούς Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής ειδών, υλικών και εργασιών της Π.Ε.Χ. . 
32. το αριθμ.  55725/1141/23-1-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ014473756 2024-03-26) πρωτογενές αίτημα του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε.Χ. 
33. την αριθμ. 231836/741/02-04-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ 24REQ014508445 2024-04-02), 
η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  με α/α 2050, συνολικού ποσού εκατό 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€), η οποία βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. 2024 και τον ΚΑΕ 
9473.0.03 ειδικού Φορέα 071. 

Γ. Την ανάγκη διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, Συμφωνίας Πλαίσιο, κάτω των ορίων 
άρθρου 5 του ν.4412/2016, για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της 
Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: α) μεταφοράς και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων 
εκτροφών και β) θανάτωσης και επιτόπιας υγειονομικής ταφής μολυσμένων ζώων,  συνολικού προϋπολογισμού 
μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρή αξία μέχρι 
120.967,74€). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την έγκριση της διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού Διαγωνισμού, Συμφωνίας Πλαίσιο κάτω 

των ορίων του άρθρου 5 του ν.4412/2016 την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης του κτηνοτροφικού 
κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: α) μεταφορά και καύση των θανατούμενων ή 
νεκρών ζώων εκτροφών και β) θανάτωση και επιτόπια υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού 
προϋπολογισμού, και για τα δύο τμήματα, μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρή αξία μέχρι 120.967,74€). 

Β) Την έγκριση των όρων της συνημμένης Διακήρυξης και των παραρτημάτων της  και την υπογραφή της 
σχετικής Περίληψης. 

                                                                                                    Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Υποδ/νσης 
     Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε.Χ. 

           
                  Ροκανάς Σπυρίδων 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. έδωσε θετική ψήφο στην έγκριση του διαγωνισμού, λευκή ψήφο στους όρους της 
διακήρυξης, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο στο σύνολο της 
εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 Εγκρίνει: 
 
Α. Τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού Διαγωνισμού, Συμφωνίας Πλαίσιο, 
κάτω των ορίων, του άρθρου 5 του ν.4412/2016, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών εξυγίανσης 
του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της Π.Ε. Χαλκιδικής για το έτος 2024 και συγκεκριμένα: α) 
μεταφορά και καύση των θανατούμενων ή νεκρών ζώων εκτροφών και β) θανάτωση και 
επιτόπια υγειονομική ταφή μολυσμένων ζώων, συνολικού προϋπολογισμού, και για τα δύο 
τμήματα, μέχρι εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24% (καθαρή αξία μέχρι 120.967,74€).  
 
Β.  Τους  όρους  της συνημμένης διακήρυξης και των παραρτημάτων της. 
 
Γ.  Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & Ανθρ. Πόρων Π.Ε. Χαλκιδικής, για 
τη διαχείριση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος 
www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας 
 

ΑΔΑ: 671Ν7ΛΛ-9Ε3



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  450/09-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

  

5 

Φορέας χρηματοδότησης της συμφωνίας πλαίσιο και των συμβάσεων που βασίζονται 
σε αυτή (εκτελεστικές συμβάσεις) είναι ο τακτικός προϋπολογισμός εξόδων της Π.Ε. 
Χαλκιδικής της Π.Κ.Μ. Η δαπάνη για την εν λόγω συμφωνία-πλαίσιο και τις 
εκτελεστικές αυτής συμβάσεις  βαρύνει τον  Κ.Α.Ε.: 07.071.9473.0.01 σχετική πίστωση 
του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα    
 
 
                                     Η απόφαση αυτή πήρε α/α   450/2024    
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
                                                    Τα Μέλη 

                 
                                                                                                  
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                             

    Η Γραμματέας 

 

                                                                            Καμπανού Αικατερίνη  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 671Ν7ΛΛ-9Ε3


		2024-04-11T10:06:26+0300
	Athens




